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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Sokağa çıkma kısıtlamalarının olduğu dönemde teslimat görevlilerinin önemi daha da artmıştır. 
Motokuryelerin %45'i salgın döneminde işe başlamıştır. Artan siparişler ve hızlı teslimat 
beklentileri, motosikletli kuryelerin gittikçe büyüyen sorunları ile iş sağlığı ve güvenliği 
risklerini de beraberinde getirmiştir. Motokuryelik mesleğinin gelişimi ve "insana yakışır iş" 
zemininde değerlendirilmesi için motokuryelerin çalışama koşullan, mesleki standartları, iş 
sağlığı ve güvenliği standartları çerçevesinde iş cinayetlerinde yaşanan ölümlerin önlenmesi, 
tespiti ve incelenmesi amacıyla bir Araştırma Komisyonu kurulmasını ve bu hususta. 
Anayasa'nın 98'inci İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması 
açılmasını arz ve teklif ederim. 

Av. Abd ilah Koç 
HDP Ağn Milletvekili 
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ILO Türkiye Ofisi tarafından "Teslimat Sektörü Çalışanlarında Psikososyal Risk Analizi 
"Motosikletli Kuryeler Odağında" saha araştırması 1 O Aralık 2021 'de gerçekleştirilerek, 
motokuryelerin mevcut çalışma şartlarına ve mesleklerine özgÜ psikososyal riskler tespit 
edilmeye çalışılmıştır. Teslimat sektöründeki iş sağlığı ve güvenliği kültüıiinün gelişmesine ve 
motokuryelik mesleğinin standartlarının geliştirilmesine katkı sunacağı düşünülen bu 
araştırma motokuryelerin genel çalışama şartları ve düzenleri, motokuryelerin iş sağlığı ve 
güvenliği kapsamında psikososyal riskleri, göçmenlik ve cinsiyete bağlı farklılıkların ortaya 
çıkardığı mesleki riskler ile COVID-19 salgınının motokuryeler üzerindeki etkisi sorularına da 
cevap vermiştir. 

Artan iş yükü, çalışma saatlerindeki ve yoğunluğundaki artış, çalışma temposuna oranla 
yetersiz molalar kuryeleri etkileyen başlıca psikososyal risklerdir. Araştırmaya katılan 

motokuryelerin % 21,5'i sosyal güvencesi olmadan çalışmaktadır. Bu oran Suriyeli erkek 
motokuryelerde %68,4'tür. Motokuryelerin % 21,3'ü ise motosiklet ehliyeti olmadan 
çalışmaktadır. Motokuryelerin işe başlarken %26, 1 'inden herhangi bir belge talep edilmemiştir. 
Toplam %31,3 oranında Türkiyeli ve % 65,8 Suriyeli motokuryeler koruyucu ekipmanların 
hiçbirine sahip değildir. Araştırmaya katılan motokuryelerin % 59,3 'ü iş kazası geçirmiş, olup 
iş kazası geçiren motokuryelerin % 65, l 'i iş yerinde iş sağlığı ve güvenliği eğitimi almamıştır. 
Motokuryelerin çoğunluğu çalışırken kaza geçirme endişesini sık sık yaşamaktadır. 

Korona virüs pandemisinin başladığı günden bu yana salgının yükünü sırtlayan motokuryeler; 
iş güvencesi olmadan, hız baskısı ve niteliksiz ekipmanlar eşliğinde ölümle burun buruna 
olmaya devam ediyor. Son olarak, Twitter'da motokuryelerin yaşadıkları zorlu süreçleri, artan 
iş yoğunluğu ve yaşanan ölümleri düzenli olarak paylaşan Moto Kurye-Haber Yorum hesabı, 
2021 yılında yaşamını yitiren motokuryelerle ilgili raporunu açıkladı. Rapora göre en az 30 
motokurye iş cinayetlerinde yaşamını yitirdi. 

Yemek Sepeti'nde çalışan motokuryeler maaşlarının net 5 bin 500 TL olması için geçtiğimiz 
günlerde grev başlattılar. Kendilerine yapılan zammı yetersiz bulan Antalya'daki Banabi 
motokuryeleri ise Muratpaşa ilçesi Zümrütova Mahallesi Sinanoğlu Caddesi üzerindeki 
noktaları önünde iş bırakma eylemine başlamışlardı. Motokurye emekçilerinin taleplerine kulak 
verilerek ücretlerinde gerekli artışın sağlanması gerekmektedir. 

Motokuryelik mesleğinin gelişimi ve "insana yakışır iş" zemininde değerlendirilmesi için 
motokuryelerin çalışama koşullan, mesleki standartları, iş sağlığı ve güvenliği standartları 
çerçevesinde iş cinayetlerinde yaşanan ölümlerin önlenmesi, tespiti ve incelenmesi tespiti ve 
incelenmesi amacıyla bir Araştırma Komisyonu kurulması elzemdir. 
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1 FATMA KURTULAN MERSİN 

2 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

3 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

4 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

5 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

6 MURAT SARISAÇ VAN 

7 SAİT DEDE HAKKARİ 

8 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

9 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

10 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

11 OYA ERSOY İSTANBUL 

12 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

13 PERO DUNDAR MARDİN 

14 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

15 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

16 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

17 FELEKNAS UCA BATMAN 

18 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 
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